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Styresak 46 - 2021 Helsefellesskap Helgeland - etablering  

 
Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 

1. Styret i Helgelandssykehuset HF gir sin tilslutning til etablering av Helsefellesskap 
Helgeland slik det fremkommer i saksfremstillingen. 

2. Styret i Helgelandssykehuset HF vedtar at styret og helseforetakets ledelse vil delta i 
partnerskapsmøtet/dialogmøtet 2021. 

3. Styret i Helgelandssykehuset HF tar for øvrig saken til orientering. 
 
Formål: 
Helsefellesskapets formål, jfr. forslag til vedtekter pkt. 3, er å skape sammenhengende og 
bærekraftige helse- og omsorgstjenester til pasienter som trenger tjenester både fra 
spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten. 
Samarbeidet skal utvikles slik at saker drøftes på riktig nivå og blant personell som har 
nødvendig kompetanse og myndighet. 
Samarbeidet skal tuftes på gjensidig respekt, partnerskap og konsensus. 
I tråd med formålet skal helsefellesskapet bygge på følgende prinsipper: 
 

 En tydeligere samarbeidsstruktur 

 Bedre felles planlegging 

 Bedre beslutningsprosesser 
 

 
Bakgrunn: 
I Nasjonal helse- og sykehusplan (NHSP) for perioden 2020-2023 ønsker regjeringen å 
etablere 19 helsefellesskap i Norge. 
Regjeringen og Kommunenes Sentralforbund (KS) deler målet om å skape en mer 
sammenhengende og bærekraftig helse- og omsorgstjeneste, og har derfor inngått en 
særskilt avtale om etableringen av helsefellesskap. 
 
I Oppdragsdokumentet for 2021 er Helgelandssykehuset bedt om å etablere helsefellesskap 
Helgeland slik forutsatt i NHSP. 
 
 
 
 
Hovedstrukturen i helsefellesskapet er: 
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 Partnerskapsmøtet – politisk og administrativ toppledelse i kommuner og 
helseforetak 

 Strategisk samarbeidsutvalg – administrativ og faglig ledelse i kommuner og 
helseforetak 

 Faglige samarbeidsutvalg – utvikle prosedyrer og tjenestemodeller 
 

Brukere og fastleger deltar på alle nivå. 
 
Arbeidet med etableringen er godt ivaretatt av Senter for samhandling.  
Overordnet samarbeidsorgan (OSO) har i sak 10/2020 enstemmig vedtatt å anbefale 
kommunene og Helgelandssykehuset å etablere Helsefellesskap Helgeland. 
 
OSO har videre etablert et eget klinisk samarbeidsutvalg (KSU) som forbereder etableringen, 
herunder utarbeide forslag til vedtekter, gjennomføring/program for partnerskapsmøtet, og 
forslag til partnerskapserklæring. 
KSUet er partssammensatt.  
Arbeidet er krevende og det har vært avviklet 15 møter. 
 
Etter innfasingen av Samhandlingsreformen i 2012, har samarbeidet på Helgeland i all 
hovedsak fungert i tråd med reformen. 
 
I likhet med landet for øvrig, kan en si at samarbeidet ikke har vært likeverdig nok. 
Kommunene er av ulik størrelse, har ikke lik ressurstilgang, mens Helgelandssykehuset er en 
homogen og velfungerende organisasjon. 
Dette i seg selv skaper en ulikhet i samarbeidet. 
 
Fra regjeringens ståsted er det lagt betydelig vekt på endringen «fra parter til partnere». 
Dette i hovedsak for å få til en mer balansert likevekt i samarbeidet. 
 
Kommunene blir bedt om å etablere en interkommunal samhandlingssjef, som skal arbeide 
tett mot kommunene og Senter for samhandling. 
Det er i 2021 bevilget 0.5 mill til hvert helsefellesskap. 
 
Fastlege- og brukerrepresentasjon i helsefellesskapet er særlig påpekt. 
Brukerutvalget ved Helgelandssykehuset ivaretar brukernes representasjon. 
 
Fastlegerepresentasjon må ivaretas av kommunene. Det er svært viktig at forholdene blir 
lagt til rette for fastlegen (e) slik at deltakelse blir mulig. Med det menes tilpasning av 
arbeidstid og full økonomisk dekning.  
For øvrig dekker helseforetaket og kommunene sine utgifter selv. 
 
Arbeidet i Helsefellesskap Helgeland vil måtte endre noe av dagens måte å samarbeide på. 
 I særlig grad gjelder dette konsensusprinsippet og totrinnsbehandlingen av saker hvor 
enighet ikke nås i første runde. 
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Med konsensusprinsippet menes at en ønsker å «gå bort fra» tradisjonell avstemming, til 
prosesser hvor partnerne arbeider seg fram til enighet/konsensus.  
 
Etablering og drift av Helsefellesskap Helgeland vil ta noe tid. 
Kommunene har nå til behandling prinsippet om etablering.  
Skulle noen kommuner la være å delta i helsefellesskapet, vil samarbeidet med den/de skje i 
tråd med inngåtte tjenesteavtaler. 
 
Styret vil på et senere tidspunkt få oppdatering i det videre arbeidet med etablering 
Helsefellesskap Helgeland. 
 
Helgelandssykehuset ved Senter for samhandling, vil på beste måte bidra slik at 
Helsefellesskap Helgeland vil kunne tjene partnerskapet på best mulig måte. 
 

 
 
 
 

Mo i Rana, 20.05.2021 
 
 
Hulda Gunnlaugsdottir  
Administrerende direktør 
 
 
 
Vedlegg:  
1. Nasjonal Helse- og sykehusplan 2020 - 2023 
2. Forslag vedtekter Helsefellesskap Helgeland 
3. Avtale mellom regjeringen og KS om innføring av helsefellesskap for å skape en mer 

sammenhengende helse- og omsorgstjeneste. 


